

Inhaltsstoffe (Stand: 09.02.16)

DRACHENGRILLER - FEURIGE HOFBRATWURST

Zutaten: 59% Rind- und 15% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, natürliche Gewürze, Sorbitsirup, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Emulgator: Mono- und Diglyceride C, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Aroma, Hefeextrakt

FEINE BRATWURST MIT DARM / HOFBRATWÜRSTCHEN

Zutaten: 74% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, natürliche Gewürze **mit Sellerie**, getrocknete Hefe, Dextrose, getr. Glucosesirup, Stabilisator: Natriumdiphosphat, Emulgator: Mono und Diglyceride C, Würze, Aroma

FEINE BRATWURST OHNE DARM

Zutaten: 74% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, natürliche Gewürze **mit Sellerie**, getrocknete Hefe, Dextrose, getr. Glucosesirup, Stabilisator: Natriumdiphosphat, Emulgator: Mono und Diglyceride C, Würze, Aroma

TOMATENLEBERWURST

Zutaten: 53% Schweinefleisch, 20% Schweineleber, 17% Tomaten, Speisesalz, natürliche Gewürze **mit Sellerie**, Minus-L-laktosefreie Sahne, getr. Glucosesirup, Saccharose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Emulgator: Mono- und Diglyceride C, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Farbstoff: echtes Karmin, natürl. Aroma

WIENER WÜRSTCHEN

Zutaten: 38% Rind- und 38% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, natürliche Gewürze **mit Sellerie**, getrocknete Hefe, Dextrose, Invertzuckersirup, Stabilisator: Natriumdiphosphat, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Aroma, Würze, natürlicher Rauch

RINDERSALAMI

100g Salami werden hergestellt aus 142g Fleisch.

Zutaten: 76% Rindfleisch, 18% Speck, Kochsalz, natürliche Gewürze **mit Senfmehl**, Dextrose, Maltodextrin, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, natürlicher Rauch

EINTOPFWÜRSTCHEN

100 g Knacker werden hergestellt aus 140 g Fleisch:

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz; natürliche Gewürze **mit Senfmehl**, Dextrose, Würze, Hefe, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Gewürzextrakte, natürlicher Rauch

NACKENSCHINKEN, luftgetrocknet

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, natürliche Gewürze, Dextrose, Zucker, Hefeextrakt, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Rauch

SCHINKENSPECK

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, natürliche Gewürze **mit Senfmehl**, Zucker, Hefeextrakte, Dextrose, Aromen, Glucosesirup, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Rauch

GERÄUCHERTER DURCHWACHSENER SPECK

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, natürliche Gewürze **mit Senfmehl**, Zucker, Dextrose, Aroma, Glucosesirup
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Rauch

LACHSSCHINKEN

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, natürliche Gewürze **mit Senfmehl**, Saccharose, Dextrose, getr. Glucosesirup,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Aromen, natürlicher Rauch, Fettgehalt ca. 5%

GERÄUCHERTER FETTER SPECK

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, natürliche Gewürze **mit Senfmehl**, Zucker, Dextrose, Aroma, getr. Glucosesirup,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Rauch

KASSLERHAXEN

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Glucosesirup, natürliche Gewürze, Würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat,
Aroma, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, enthält Spuren von **Soja**, Mais,
Palmfett, Fettgehalt ca. 22%

GROBE HOFBRATWURST

Zutaten: 92% Schweine- und Rindfleisch, Trinkwasser, Kochsalz, natürliche Gewürze **mit Sellerie**, Dextrose, Maltodextrin,
Stabilisator: Natriumdiphosphat, getr. Glucosesirup, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Würze, Aroma,
Emulgator: Mono- und Diglyzeride c, Fettgehalt ca. 26%

HOF SALAMI GAUMENSCHMAUS IM LEINENDARM (ohne Allergene)

100g Gaumenschmaussalami werden hergestellt aus 140g Fleisch

Zutaten: Rindfleisch, Schweinefleisch, Speck, Meersalz, natürliche Gewürze, Maltodextrin, Dextrose, Aroma,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Gewürzextrakte, natürlicher Rauch

HOFKNACKER (RIND, NUR SCHWEINESPECK) (Laktose frei, Gluten frei und ohne Glutamat)

100 g Knacker werden hergestellt aus 140g Fleisch

Zutaten: Rindfleisch, Schweinespeck, Speisesalz, natürliche Gewürze (mit **Senfmehl**), Dextrose, Würze, getr. Hefe,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Gewürzextrakte,
natürlicher Rauch, Fettgehalt ca. 26%

LEBERWURST HAUSMACHER ART IM GLAS (ohne Allergene)

Zutaten: 66% Schweinefleisch, 17% Schweineleber, Speisesalz, natürliche Gewürze, getr. Hefe, Glucosesirup,
Säuerungsmittel: Zitronensäure, Stabilisator: Natriumascorbat, Emulgator: Mono- und Diglyzeride c, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Fettgehalt ca. 34%

HOF SCHLACKWURST VOM RIND IM NATURDARM

laktosefrei, glutenfrei, ohne Glutamat

100 g Schlackwurst werden aus 142 g Fleisch hergestellt

Zutaten: Rindfleisch, Speck, Kochsalz, natürliche Gewürze, **Senfsaat**, Dextrose, Maltodextrin, Aroma, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, natürlicher Farbstoff: echtes Karmin, natürlicher Rauch

BAUERN SALAMI RIND

laktosefrei, glutenfrei, ohne Glutamat

100 g Schlachtwurst werden aus 142 g Fleisch hergestellt

Zutaten: Rindfleisch, , Speck, Kochsalz, natürliche Gewürze, **Senfsaat**, Dextrose, Maltodextrin, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, natürlicher Farbstoff: echtes Karmin, natürlicher Rauch

LUFTGEREIFTE SCHWEINESALAMI

laktosefrei, glutenfrei, ohne Glutamat

100 g Schlachtwurst werden aus 142 g Fleisch hergestellt

Zutaten: Schweinefleisch, , Speck, Kochsalz, natürliche Gewürze, **Senfsaat**, Dextrose, Maltodextrin, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, natürlicher Farbstoff: echtes Karmin, natürlicher Rauch

MECKLENBURGER KLOPPSCHINKEN AUS DER OBERSCHALE

salzreduziert - ohne Allergene

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, natürliche Gewürze, Saccarose, Aromen, Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Rauch

NUßSCHINKEN

laktosefrei, glutenfrei, ohne Glutamat

Zutaten: Schweinefleisch, Speisesalz, natürliche Gewürze (mit **Senfmehl**), Zucker, Hefeextrakte, Dextrose, Aromen

Glucosesirup, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Rauch

JAGDWURST IM GLAS

laktosefrei, glutenfrei, ohne Glutamat

Zutaten: 77% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, natürliche Gewürze (mit **Sellerie**) getr. Hefe, **Senfsaat**, Dextrose, Glukosesirup, Stabilisator: Natriumdiphosphat, Antioxidansmittel:, Natriumascorbat, Emulgator: Mono- und Diglyzeride c, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, natürlicher Farbstoff: echtes Karmin, Geliermittel: Carragen, Gewürzextrakte, natürlicher Rauch

APFEL-GRIEBEN-SCHMALZ

ohne Allergene

Zutaten: Speck, Flomen, Äpfel, Zwiebeln, Kochsalz, natürliche Gewürze